АДМИНИСТРАЦИЯ
село Ванавара
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26  января  2024 года        	                                                №   20 - р
с. Ванавара

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 п.3 Устава сельского поселения с. Ванавара, пункта 2.7 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения с. Ванавара, их формировании и реализации, утвержденного постановлением администрации с. Ванавара от 19.08.2013 № 128-п:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования сельское поселение село Ванавара   (приложение № 1)
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации села Ванавара от 25.10.2013  № 392/1-р; распоряжение Администрации села Ванавара  20.04.2015 № 136-р, распоряжение Администрации села Ванавара  от 06.04.2016 № 89-р, распоряжение Администрации села Ванавара  от 10.01.2017  № 03-р, распоряжение Администрации села Ванавара от 31.10.2017 № 256-р, распоряжение Администрации села Ванавара от 31.07.2018 № 194-р, распоряжение Администрации села Ванавара от 16.08.2018 № 211-р, распоряжение Администрации села Ванавара от 02.11.2018 № 282-р, распоряжение Администрации села Ванавара от 07.08.2019 № 206-р, распоряжение Администрации села Ванавара от 12.11.2020 № 275-р, распоряжение  Администрации  села  Ванавара  от 07.11.2023 № 282-р.
2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в печатном органе средств массовой информации села Ванавара (Ванаварский информационный  вестник).

Главы села                                  п/п                         А.А. Зарубин

Направить: дело-1, отдел финансов и учета-1,
Исполнитель: главный специалист. отдела финансов и учета
                         Горюшинская С.Н., тел. 8 (39177) 31 555

 Приложение № 1 к распоряжению  Администрации села Ванавара
                                                                                                                                                                                                                                                  от 26.01.2024  № 20 –р
ПЕРЕЧЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ВАНАВАРА
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	НПА об утверждении муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Наименование подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы

	1
	Молодежная политика села Ванавара
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 148-п  от 25.10.2013
	Администрация     села Ванавара

	2
	Управление муниципальным имуществом на территории села Ванавара
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 149-п от 25.10.2013

	Приватизация муниципального имущества не участвующего в реализации полномочий

	Привлечение в муниципальную собственность бесхозяйного имущества

	Постановка на государственный учет объектов недвижимости

	Аукционы (торги) на право заключения договоров аренды (безвозмездного пользования, доверительного управления) на муниципальное имущество

	3
	Организация социально- значимых мероприятий на территории с. Ванавара
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 152-п от 25.10.2013
	Администрация     села Ванавара

	Праздничные и культурно-массовые мероприятия

	Спортивно-массовые мероприятия

	4
	Создание благоприятных условий для проживания граждан на территории с. Ванавара
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 154-п от 25.10.2013
	Администрация     села Ванавара

	Организация и содержание уличного освещения

	Организация и содержание прочих объектов благоустройства

	Организация и содержание мест захоронения
Организация и содержание муниципальной бани

	Организация и содержание уличного освещения

	5
	Развитие транспортной инфраструктуры на территории с. Ванавара
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 155-п от 25.10.2013
	Администрация     села Ванавара

	Автомобильные дороги

	Развитие пассажирского транспорта общего пользования

	6
	Создание благоприятных условий для реализации гражданами жилищных прав
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 156-п от 25.10.2013
	Администрация     села Ванавара

	Капитальный и текущий ремонты жилищного фонда села Ванавара              . Обеспечение деятельности МКУ Ванавара «Ванаваражилфонд»

	7
	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования сельского поселения с. Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 345-п от 22.11.2016
	Администрация     села Ванавара

	8
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение  село Ванавара на 2017-2025  годы
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 40-п от 14.03.2017
	Администрация     села Ванавара

	9
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края

	Постановление Администрации села Ванавара
№ 62-п от 05.05.2017
	Администрация     села Ванавара

	10
	Формирование современной поселковой  среды» на территории муниципального образования сельское поселение село Ванавара

	Постановление Администрации села Ванавара
№ 126-п от 24.10.2017
	Администрация     села Ванавара

	11
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения село Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края на 2018-2034 годы

	Постановление Администрации села Ванавара
№ 45-п от 04.04.2018
	Администрация     села Ванавара

	12
	Программа комплексное развитие социальной инфраструктуры сельского поселения село Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края на 2018-2029 год
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 72-п от 19.06.2018
	Администрация     села Ванавара

	13
	Профилактика правонарушений в сельском поселении село Ванавара
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 97-п от 27.07.2018
	Администрация     села Ванавара
	Отделение полиции №2 Отдела МВД России по ЭМР;
МКУ МЦ «ДЮЛЭСКИ»

	14
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах сельского поселения село Ванавара
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 106-п  от 14.08.2018
	Администрация     села Ванавара

	15
	Переселение граждан из аварийного жилья на территории села Ванавара
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 102-п  от 23.07.2019
	Администрация     села Ванавара

	16
	Муниципальная  программа  в области   энергосбережения и повышения энергетической эффективности села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 82-п  от 21.07.2022
	Администрация     села Ванавара

	17
	Поддержка местных инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального образования сельское поселение село Ванавара
	Постановление Администрации села Ванавара
№ 259-п  от 03.11.2023
	Администрация     села Ванавара

[bookmark: _GoBack]